Совет сельского поселения «Энгорокское»

РЕШЕНИЕ

16 марта  2018 год                            	 				           № 5
с. Энгорок

О назначении публичных слушаний по проекту   решения Совета  сельского поселения «Энгорокское»

 Об утверждении проекта Устава сельского поселения «Энгорокское»

	Руководствуясь пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от                                                                                                        6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет сельского поселения «Энгорокское»,  решил:

1. Утвердить проект Устава сельского поселения «Энгорокское» согласно приложению.
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту Устава сельского поселения «Энгорокское» на 06 апреля 2018 года в 13-00  часов местного времени. Место проведения -  администрация сельского поселения «Энгорокское», расположенная по адресу: с. Энгорок ул Совхозная 13.
3. Обнародовать проект решения Совета сельского поселения «Энгорокское» «Об утверждении проекта Устава сельского поселения «Энгорокское» на информационных стендах сельского поселения и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте:   муниципального района «Хилокский район», в разделе сельское поселение «Энгорокское».
4. Определить состав  оргкомитета, ответственного за подготовку и проведение публичных слушаний, в составе:
- председатель  оргкомитета – председатель Совета сельского поселения «Энгорокское» Петрова В.В.
- заместитель председателя  оргкомитета –  заместитель председателя Совета сельского поселения «Энгорокское» Якимов Н.А.
- члены  оргкомитета: Ульянцева Е.В. – депутат Совета сельского поселения «Энгорокское», Яковлева Т.И. – специалист администрации сельского поселения  «Энгорокское».
Место нахождения  оргкомитета  определить: село Энгорок,                   ул.Совхозная, 13 .
5. Оргкомитету,  ответственному за подготовку и проведение публичных слушаний:
а) в срок до 23 марта 2018 года утвердить  предварительный состав участников публичных слушаний из числа лиц, подлежащих обязательному приглашению  для участия в слушаниях;
б) в срок до 03 апреля 2018 года  разослать официальные уведомления участникам публичных слушаний;
в) в срок не позднее чем через 10 дней после окончания публичных слушаний обнародовать их результаты.
6. Предложить жителям сельского поселения «Энгорокское» направлять своё мнение и рекомендации по выносимому на обсуждение проекту решения Совета сельского поселения «Энгорокское» «Об утверждении проекта Устава сельского поселения «Энгорокское»    в оргкомитет для включения их в протокол публичных слушаний.
	7. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
	8. Опубликовать настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте:   муниципального района «Хилокский район» в разделе сельское поселение «Энгоркское», разместить на информационных стендах администрации  сельского поселения «Энгорокское».

Глава сельского поселения «Энгорокское»      			В.В. Петрова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Совета
муниципального образования
сельского поселения «Энгорокское»
от 16 марта 2018 года № 5

ПРОЕКТ
 Совет сельского поселения «Энгорокское»

РЕШЕНИЕ

« »______ 2018 год         						              №
с. Энгорок

Об принятии  Устава
 сельского поселения «Энгорокское»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения «Энгорокское» решил:

    1. Принять Устав сельского поселения «Энгорокское».
   2. Признать утратившим силу Устав сельского поселения «Энгорокское», принятый решением Совета сельского поселения «Энгорокское» от 16 декабря 2014 № 12
решение Совета сельского поселения «Энгорокское» от 12 мая 2015 №8
решение Совета сельского поселения «Энгорокское» от 19 мая 2017 № 9
решение Совета сельского поселения «Энгорокское» от 26 октября 2017                  № 26
 3. Направить Устав сельского поселения «Энгорокское» в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю для государственной регистрации.
4. После государственной регистрации обнародовать Устав сельского поселения «Энгорокское».

Глава сельского поселения
[bookmark: _GoBack]«Энгорокское»					                 В.В. Петрова

3